
Dodatek č. 1 ke

SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 68571/2024/OKP
ev. č. DS202400419

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen občanský zákoník)

na akci:
„Oprava podchodu v ul. Vladimirská ev. č. 06 187 – 005 a v ul. V Domcích ev. č. 06 187

– 006, Louny“

I. Smluvní strany

OBJEDNATEL: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města
IČO: 00265209
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Kateřina Jirotková e-mail: tel.:
Ing. Karolína Matějková e-mail: tel.:

a

ZHOTOVITEL: VIAMONT Servis a.s.
Sídlo: Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem
Zastoupený: Ing. Tomášem Novákem, předsedou představenstva

Ing. Antonínem Vajcíkem, člen představenstva
IČO: 25021851
DIČ: CZ25021851
Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem,

5
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Osoby oprávněné k jednání ve věce
Ing. Miroslav Jícha e-mail: tel.

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 smlouvy
podepsat a k platnosti Dodatku č. 1 smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Při zahájení realizace opravy podchodu v ul. Vladimirská ev. č. 06 187 – 005 a podchodu
v ul. V Domcích ev. č. 06 187 – 006, Louny bylo zjištěno, že stanovený rozsah údržbových
prací není dostatečný a oprava bude vyžadovat větší rozsah prací. Jedná se rozšíření
ošetřované plochy, dále odstranění degradovaného betonu tryskáním, následnou reprofilaci
stěn cementovou sanační maltou a nanesení ochranného akrylátového nátěru betonu.



 Strana 2 (celkem 4) 

 
Z těchto důvodů dochází k navýšení finančních nákladů opravy, které nebylo při systému 
zadání této soutěže možno předvídat. 

Celkově dojde k navýšení ceny o dílo o 219.068,15 Kč bez DPH. Nacenění výše uvedených 
víceprací je součástí tohoto dodatku. 

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo MULNCJ 68571/2024/OKP ev. č. DS202400419 takto: 
 

Článek 8, Cena díla, bod 8. 2. se mění a nově zní: 

 
Původní znění: 

 

Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH: 359.558,97 Kč 

DPH (sazba 21 %):   75.507,39 Kč 

Cena díla celkem: 435.066,36 Kč 

Slovy (částka s DPH): 

Čtyřistatřicetpěttisícšedesátšestkorunčeskýchtřicetšesthaléřů. 

 

Z toho: 

Podchod v ul. Vladimirská ev. č. 06 187 – 005, Louny 

  
Cena bez DPH               162.484,89 Kč  
DPH 21 %       34.121,83 Kč   
Cena vč. DPH                196.606,72 Kč   

 
Podchod v ul. V Domcích ev. č. 06 187 - 006, Louny 
 
Cena bez DPH                        197.074,08 Kč 

DPH21 %      41.385,56 Kč   
Cena vč. DPH                                   238.459,64 Kč  
 
 
Nové znění: 
 
Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Cena díla bez DPH:   578.627,12 Kč 

DPH (sazba 21 %):   121.511,70 Kč 

Cena díla celkem:   700.138,82 Kč 

Slovy (částka s DPH): 

Sedmsettisícstotřicetosmkorunčeskýchosmdesátdvahaléřů. 

 

 



 Strana 3 (celkem 4) 

Z toho: 

Podchod v ul. Vladimirská ev. č. 06 187 – 005, Louny 

  
Cena bez DPH               174.110,83 Kč  
DPH 21 %       36.563,27 Kč   
Cena vč. DPH                210.674,10 Kč   

 
Podchod v ul. V Domcích ev. č. 06 187 - 006, Louny 
 
Cena bez DPH                        404.516,29 Kč 

DPH21 %      84.948,42 Kč   
Cena vč. DPH                                    489.464,71 Kč  
              
 
Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají v původním 
znění. 
Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném originále. 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek.  
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na 
vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které provede 
objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku č. 1 
uveřejněné v registru smluv podle věty první, se děje v souladu s tímto zákonem, se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016.  
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

V Lounech dne 16.09.2024 V Lounech dne 25.09.2024 

 

 

…………………………….. …………………………………….. 

Ing. Tomáš Novák   Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 
předseda představenstva starosta města 

 

 

 

…………………………….. 

Ing. Antonín Vajcík 
člen představenstva 

 

 



 Strana 4 (celkem 4) 

 

 


